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WO.0012.2.5.21 

 

Protokół nr 16/21 posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej 

z dnia 23 września 2021 r. 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gostyniu otworzył 

Przewodniczący Komisji Mikołaj Rogala, który powitał członków Komisji oraz Dyrektor PUP 

w Gostyniu Justynę Krzyżostaniak i Kierownika Działu Rynku Pracy Annę Stankiewicz.  

 

Ad 2) 

Obecni: 

• Przewodniczący:     Mikołaj Rogala, 

• Zastępca Przewodniczącego    Mirosława Bigaj, 

• Sekretarz       Sebastian Czwojda, 

• Członkowie:      Izabela Dereszewicz, 

Antoni Kuś, 

Maciej Malczyk, 

Tomasz Skibicki, 

Krzysztof Wachowiak. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Ustalenie porządku obrad.  

Uwag nie zgłoszono.  

 

Porządek obrad 16/21 Komisji Rewizyjnej: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów: 

a) Nr 14/21 z dnia 20 maja 2021 r., 

b) Nr 15/21 z dnia 2 czerwca 2021 r. 

5. Wizytacja w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gostyniu i zapoznanie z informacją dotyczącą 

wykorzystanych środków wypłaconych przedsiębiorcom w ramach tarczy antykryzysowej 

związanej z epidemią koronawirusa. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zakończenie. 

 

Porządek posiedzenia został przyjęty w wyniku głosowania: 8 głosów „za”. 

 

Ad 4 a) 

Protokół Nr 14/21 z dnia 20 maja 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 7 głosów „za”, 

1 głos „wstrzymujący się”. 
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Ad 4 b) 

Protokół Nr 15/21 z dnia 2 czerwca 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 7 głosów 

„za”, 1 głos „wstrzymujący się”. 

 

Ad 5) 

Wizytacja w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gostyniu i zapoznanie z informacją dotyczącą 

wykorzystanych środków wypłaconych przedsiębiorcom w ramach tarczy antykryzysowej 

związanej z epidemią koronawirusa. Informację przedstawiła Dyrektor PUP w Gostyniu 

Justyna Krzyżostaniak. 

Przedstawione dane stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Zastępca Przewodniczącego Mirosława Bigaj zapytała, czy w ocenie Pań pracujących 

bezpośrednio z przedsiębiorcami te kwoty pomocy finansowej rzeczywiście pomogły firmom, 

ratowały ich sytuację. 

Kierownik Działu Rynku Pracy Anna Stankiewicz odpowiedziała, że w jej ocenie tak. 

Większość firm potrzebowała tej pomocy. Pracodawcy mówili, że w początkowym okresie 

pandemii było im bardzo ciężko i pomoc finansowa pomogła im przetrwać.  

Dyrektor PUP Justyna Krzyżostaniak zgodziła się z przedmówczynią. Dodała, że 

jednorazowa pożyczka na pokrycie kosztów działalności gospodarczej dla mikro 

przedsiębiorców w kwocie 5 000 zł była wypłacana każdemu, kto złożył wniosek. Niezależnie 

czy tego potrzebował, czy nie i była różnie wykorzystywana, nie tylko na pokrycie strat firmy. 

Kierownik Działu Rynku Pracy Anna Stankiewicz powiedziała, że dopłaty dla firm, które 

wykazały spadek przychodów w porównaniu do poprzedniego roku, były bardzo dużą pomocą 

w tym trudnym okresie. 

Członek Komisji Antoni Kuś zapytał czy była lub będzie przeprowadzana kontrola na co 

zostały wydane środki z pomocy finansowej państwa. 

Dyrektor PUP Justyna Krzyżostaniak odpowiedziała, że na przeprowadzenie kontroli jest 

wyznaczony czas do 3 lat. 

Przewodniczący Komisji Mikołaj Rogala dopytał o to, kto będzie przeprowadzał te kontrole, 

czy będzie to PUP w Gostyniu czy inne instytucje rządowe. 

Dyrektor PUP Justyna Krzyżostaniak powiedziała, że na tą chwilę nie ma takiej informacji, 

ponieważ nie ma żadnych wytycznych w tej kwestii. Wiadomo, że niektóre urzędy pracy już 

przeprowadzają takie kontrole, ale PUP w Gostyniu czeka na stosowne przepisy regulujące to 

zagadnienie. Na przeprowadzenie kontroli są 3 lata, a w tej chwili obowiązują dosyć sprzeczne 

wytyczne, dlatego PUP w Gostyniu wstrzymuje się z przeprowadzaniem kontroli. 

Oświadczenia pracodawców składających wnioski są weryfikowane na bieżąco i są wiążące 

i to jest przedmiotem kontroli. Zdarzyło się, że firmy oddawały pieniądze otrzymane od PUP 

w Gostyniu wtedy, kiedy np. zmieniła się ilość osób zatrudnionych. 

Kierownik Działu Rynku Pracy Anna Stankiewicz dodała, że pieniądze zwrócone od firm 

zostały przez urząd pracy oddane do Ministerstwa w całości.  

Radny Maciej Malczyk zapytał, czy mniejsza liczba wniosków jest spowodowana tym, że nie 

można już po raz drugi składać wniosku. Czy jest inny powód spadku ilości wniosków. 

Dyrektor PUP Justyna Krzyżostaniak odpowiedziała, że powodem malejącej liczby 

wniosków o dofinansowanie jest fakt, iż firma, która złożyła już raz wniosek i je otrzymała nie 

może drugi raz składać wniosku o pomoc państwa w tej formie.  

Zastępca Przewodniczącego Mirosława Bigaj zadała pytanie o to, czy pomimo pomocy 

finansowej można było zaobserwować upadłości firm w naszym powiecie.  
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Dyrektor PUP Justyna Krzyżostaniak odpowiedziała, że nie. Nie ma w naszym powiecie 

upadłości firm ani masowych zwolnień z powodu pandemii covid-19. Jeżeli chodzi 

o bezrobocie w 2020 roku na początku roku, czyli przed pandemią wynosiło 5,2, a na końcu 

roku wzrosło do 5,6. W tej chwili na 2021 rok wynosi 5,2. Jest to bardzo dobry wynik.  

Zastępca Przewodniczącego Mirosława Bigaj zadała pytanie nawiązując do ogłoszeń 

o pracę, które są wywieszone na tablicy w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gostyniu. Wiele 

z nich to oferty pracy za granicą. Pytanie jakie jest zainteresowanie pracą za granicą w tym 

czasie. 

Dyrektor PUP Justyna Krzyżostaniak odpowiedziała, że jest małe zainteresowanie pracą za 

granicą, za pośrednictwem UP niewiele osób korzysta z tej formy zatrudnienia. Być może 

dlatego, że w naszym Urzędzie te ogłoszenia są tylko wywieszane, a Wojewódzki Urząd Pracy 

zajmuje się resztą, czyli pośrednictwem i zatrudnieniem. Osoby, które to wiedzą kierują się 

bezpośrednio do WUP, gdzie dostają dokumenty i wszystko jest dopinane. 

Radny Sebastian Czwojda zauważył, że ścieżka poszukiwania pracy i wyjazdu do pracy za 

granicą odbywa się poprzez znajomych, którzy pracują lub mają swoje firmy za granicą. 

Radny Antoni Kuś zapytał czy osoby, które pracowały za granicą i wróciły do kraju 

przychodzą do PUP w Gostyniu zarejestrować się i szukać pracy. Czy jest dużo osób 

wracających z zagranicy. 

Dyrektor PUP Justyna Krzyżostaniak udzieliła odpowiedzi, że osoby wracające z zagranicy 

bardzo często szukają pracy w Urzędzie Pracy w Gostyniu. Szczególnie w okresie pandemii, 

kiedy wyjazdy były ograniczone było bardzo dużo takich osób. Powiedziała, że są dwie ścieżki 

postępowania: można zarejestrować się w PUP Gostyń i pobierać zasiłek w Polsce, ale można 

też zarejestrować się za granicą, jeżeli osoba była legalnie zatrudniona i pobierać zasiłek 

z zagranicy. W okresie pandemii nie wzrosło znacząco bezrobocie, a nawet były przypadki 

otwierania się nowych firm, przedsiębiorcy brali dofinansowanie i powstało kilka nowych firm 

w powiecie.  

Przewodniczący Komisji Mikołaj Rogala zapytał o branżę, jaka jest najbardziej popularna 

wśród nowych firm. 

Kierownik Działu Rynku Pracy Anna Stankiewicz odpowiedziała, że zdecydowanie jest to 

branża budowlana, usługi budowlane, wykończenia wnętrz. Takich firm powstaje ostatnio 

najwięcej. 

Przewodniczący Komisji Mikołaj Rogala zapytał w kwestii zatrudnienia obcokrajowców, 

których było około 2 000 osób zatrudnionych w naszym powiecie. Jak to wyglądało w okresie 

pandemii w związku z obostrzeniami dotyczącymi przyjazdu do Polski.  

Dyrektor PUP Justyna Krzyżostaniak potwierdziła, że było mniej osób przyjeżdżających do 

Polski do pracy w czasie pandemii, ale w tej chwili liczba ta rośnie i jest 1 500 obcokrajowców 

zatrudnionych w naszym powiecie. To jest dla nas taka średnia norma. Poza tym jest 300 

wniosków o zezwolenie na pracę sezonową w rolnictwie w tym roku. 

Zastępca Przewodniczącego Mirosława Bigaj poruszyła kwestię rodzin cudzoziemców, 

którzy pracują w naszym kraju. Dzieci chodzą do szkół, a żony rejestrują się jako osoby 

bezrobotne, czy mają prawo do zasiłku.  

Dyrektor PUP Justyna Krzyżostaniak powiedziała, że w naszym powiecie mało rejestruje 

się takich osób, ponieważ jest dużo wymogów do spełnienia, aby uzyskać zasiłek dla 

bezrobotnych lub inne uprawnienia. Powinno się integrować całe rodziny cudzoziemców przez 

naukę języka i wszelakiej pomocy, ponieważ często deklarują oni chęć pozostania w Polsce. 

Przewodniczący Komisji Mikołaj Rogala zapytał o wydatki z Ministerstwa. Czy są one już 

tylko do końca września i dalszych planów nie ma. 
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Dyrektor PUP Justyna Krzyżostaniak odpowiedziała, że dokładnie tak to wygląda, że resztę 

środków wydatkują do końca bieżącego miesiąca, a dalszych planów nie ma. 

Przewodniczący Komisji Mikołaj Rogala zapytał o projekty, które realizuje PUP, czy całe 

kwoty przeznaczone dla bezrobotnych są wykorzystywane. Czy są chętni i nie trzeba nikogo 

namawiać do skorzystania z dopłat. 

Dyrektor PUP Justyna Krzyżostaniak potwierdziła, że całe kwoty przeznaczone na staże 

i inne formy pomocy są realizowane. 

Kierownik Działu Rynku Pracy Anna Stankiewicz dodała, że jeżeli chodzi o staże czy 

podjęcie działalności gospodarczej to jest dużo chętnych. Mniej chętnych jest na szkolenia 

i podnoszenie kwalifikacji, zwłaszcza u osób powyżej 30 roku życia. Dlatego wzywamy osoby 

bezrobotne i kierujemy na szkolenia, przypominając, że obowiązkiem bezrobotnego jest 

podnoszenie kwalifikacji zawodowych. 

Radny Sebastian Czwojda zapytał jakie szkolenia oferujecie jako urząd pracy. 

Dyrektor PUP Justyna Krzyżostaniak odpowiedziała, że generalnie jest możliwość wyboru 

szkolenia przez bezrobotnego, więc jak ktoś sam zaproponuje, to może się przeszkolić 

w każdym kierunku. My ze swojej strony kierujemy najczęściej grupowo na najbardziej 

popularne takie jak kurs obsługi wózka widłowego czy kurs obsługi komputera.  

 

Ad 6) 

„Wolne głosy i wnioski”. 

 

Przewodniczący Komisji Mikołaj Rogala poinformował, że na maile radnych zostały 

przesłane materiały dotyczące audytu SPZOZ w Gostyniu, co będzie omawiane na kolejnym 

posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu jutrzejszym.  

Radny Sebastian Czwojda poruszył kwestię wystąpienia w powiecie gostyńskich choroby od 

zwierzęcej ASF i związanych z tym ograniczeń w produkcji trzody chlewnej. 

Zastępca Przewodniczącego Mirosława Bigaj powiadomiła radnych o tym, że na 

poniedziałkowym posiedzeniu Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego w pierwszej części będą omówione tematy z planu pracy komisji tj. 

oświata, a od godziny 13.30 przyjdą zaproszeni goście z SPZOZ w Gostyniu i będzie 

omawiana obecna sytuacja w szpitalu. Radni, którzy są zainteresowani mogą przyjść na 

posiedzenie i zabrać głos.  

 

Ad 7) 

Przewodniczący Mikołaj Rogala podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął 

16 posiedzenie Komisji. 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej 

 

/-/ Mikołaj Rogala 

 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska  


